

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या: 4611
उत्तर देने की तारीख: 23.03.2020

उर्दू भाषा के संवर्धन हेतु राष्ट्रीय परिषद

†4611. श्री विनसेंट एच० पाला:

क्या मानव संसाधन विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का विचार उर्दू भाषा के संवर्धन संबंधी राष्ट्रीय परिषद को मानव संसाधन विकास मंत्रालय से हटाकर अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय के अंतर्गत लाने का है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और आज की तिथि के अनुसार इसकी क्या स्थिति है?

उत्तर
मानव संसाधन विकास मंत्री
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क) और (ख) : जी, नहीं। प्रश्न नहीं उठता।
